



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Terça-feira, 09 de março de 2021

Ano VII • Nº 1.106 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

## SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

### EXTRATO DA ATA N.º 027/2021

Processo: 008.1.003/2021

Pregão Eletrônico: 003/2020

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guarai-TO.

Contratada: E. A .C. COSTA JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.118.557/0004-79

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de diversos gêneros alimentícios para serem utilizados no desenvolvimento de ações e Programas do Fundo Municipal de Assistência Social.

Signatários: Maria José Ferreira da Silva Curcino.

Emivaldo Augusto Chagas Costa Júnior

Data de Assinatura: 26/02/2021.

Vigência: 12 meses

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
12	Polpa de fruta, tipo: tamarindo, apresentação: congelada - 1 KG	Duvalle	450	KG	9,98	4.491,00
13	Polpa de fruta, tipo: caju, apresentação: congelada - 1 KG	Duvalle	450	KG	12,54	5.643,00
14	Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada - 1 KG	Duvalle	450	KG	6,20	2.790,00
19	Polpa de fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: congelada - 1 KG	Duvalle	450	KG	9,98	4.491,00
20	Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada - 1 KG	Duvalle	450	KG	11,98	5.391,00



## DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES  
Prefeita Municipal de Guarai

MARIVÂNIA FERNANDES SANTIAGO  
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA  
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

28	logurte natural, teor gordura: integral, sabor: com sabor, componentes: com polpa ou pedaços de fruta - 1 Litro	Canto de Minas	125	UND	11,99	1.498,75
29	Adoçante, aspecto físico: líquido, prazo validade: 5 anos, tipo: dietético-1Frasco de 100 ml	Adocil	40	UND	3,20	128,00
31	Embutido, tipo: linguiça de peito de frango, tamanho: fina, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a)	Aurora	100	KG	20,78	2.078,00
32	Embutido, tipo: linguiça de frango, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: congelado(a)	Super frango	100	KG	15,79	1.579,00
33	Embutido, tipo: linguiça de carne suína, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, sabor: temperada, estado de conservação: congelado(a)	Aurora	100	KG	20,39	2.039,00
34	Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moída, estado de conservação: congelado(a)	Boi Brasil	200	KG	29,99	5.998,00
35	Carne suína in natura, tipo corte: pernil, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)	Aurora	200	KG	21,00	4.200,00
36	Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)	Boi Brasil	200	KG	29,99	5.998,00
38	Fermento, tipo: biológico seco, apresentação: pó, composição: penicilliumcamemberti- Embalagem com 125 G	Royal	200	UND	5,50	1.100,00
39	Maionese, tipo: tradicional, aplicação: uso culinário-Pote com 500 GR	Soya	80	UND	4,30	344,00
40	Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem - menor que 0,8% 500 ML.	Mania	40	UND	14,30	572,00
41	Mingau instantâneo, apresentação: flocos finos, componentes: farinha milho, açúcar, amido, sal, minerais, vita - Lata com 400 GR	Nestle	90	UND	6,70	603,00
47	Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	Friall	100	KG	29,99	2.999,00
48	"Fermento", tipo: químico, aplicação: elaboração produtos panificação, massas, apresentação: pó, características adicionais: melhorador produto panificação	Fleschman	80	UND	2,85	228,00
50	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal - 500 GR	Delicia	30	UND	5,90	177,00
51	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal - 1 KG	Delicia	125	UND	10,78	1.347,50
52	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal - Embalagem com - 500 GR	Delecia	125	UND	5,75	718,75
53	Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo - 500GR	Sullper	80	UND	8,80	704,00
55	Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a) - 1 KG	Friall	100	KG	30,99	3.099,00
<b>Total</b>						<b>58.217,00</b>

Maria José Ferreira da Silva Curcino

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

**EXTRATO DA ATA N.º 026/2021**

Processo: 008.1.003/2021

Pregão Eletrônico: 003/2020

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.

Contratada: HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL

EIRELLI, CNPJ/MF sob o n.º 15.346.274/0001-04

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de diversos gêneros alimentícios para serem utilizados no desenvolvimento de ações e Programas do Fundo Municipal de Assistência Social.

Signatários: Maria José Ferreira da Silva Curcino.

Keilly Keity Luiz de Paula

**Data de Assinatura:** 26/02/2021.**Vigência:** 12 meses

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	QUANT.	UND	V UNIT	V.TOTAL
44	Mucilagem, mucilagem Cereais – 400 G	Mucilon cereais	135	UND	7,80	1.053,00
45	Mucilagem, base: mucilagem de arroz pré-cozido, características adicionais: enriquecido com vitaminas e minerais com glúten, s, aplicação: alimentação humana – Lata com 400 G	Mucilon arroz	135	UND	7,60	1.026,00
46	Mucilagem, base: mucilagem de milho pré-cozido, características adicionais: enriquecido com vitaminas e minerais com glúten, aplicação: alimentação humana – Lata com 400 GR	Mucilon milho	135	UND	7,60	1.026,00
<b>Total</b>						<b>3.105,00</b>

Maria José Ferreira da Silva Curcino  
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

